Администрация Боготольского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» июня 2022
	с. Боготол
	№ 43- п

О внесении изменений в постановление администрации Боготольского сельсовета от 05.07.2018 № 45в «Об утверждении Административного регламента Администрации Боготольского сельсовета предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 23.05.2006 № 18-4751 «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории края»,  обеспечения открытости и общедоступности информации о предоставлении муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Боготольского сельсовета Боготольского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Боготольского сельсовета от 05.07.2018 № 45в «Об утверждении Административного регламента Администрации Боготольского сельсовета предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:
1.1.  В Приложении к Постановлению администрации  Боготольского сельсовета от 05.07.2018 № 45в «Об утверждении Административного регламента Администрации Боготольского сельсовета предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
а) п.п. 4 п. 2.7  Административного регламента изложить в следующей редакции: «6. информация о заявителе и членах семьи заявителя, совместно с ним проживающих, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, или выписка из финансового лицевого счета».
б) в п.п. 6 п. 2.7 Административного регламента слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости».
[bookmark: _GoBack]1.2 п. 2.9. Административного регламента дополнить  следующими абзацами: « представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления государственной или муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении государственной или муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственного или муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;
 предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»

1.3. внести изменения в раздел 3 административного регламента:
а) добавить  в п. 3.7. п.п. 3.7.5. следующего содержания «3.7.5. Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется».
б) добавить в п. 3.7. п.п. 3.7.6. следующего содержания «3.7.6. Предоставление услуги отдельным категориям заявителей, объединенным общими признаками не предоставляется.
        2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление  опубликовать в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Боготольского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу   в день, следующий  за днем его официального  опубликования.

	Глава сельсовета

	Е.В. Крикливых